



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล

เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง
ตำบลศรีดอนมูล อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย

.....

ตามที่ สำนักงาน ป.ป.ช.ให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร และรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง เพื่อให้หน่วยงานของรัฐเป็นไปตามแนวทางเดียวกัน

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อ จัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง โครงการเจาะบ่อบาดาลเพื่ออุปโภค บริโภค บ้านสันต้นธง หมู่ที่ ๒ โดยดำเนินการเจาะบ่อบาดาล ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๖ นิ้ว ค่าเฉลี่ยความลึก ตั้งแต่ ๘๐-๑๐๐ เมตร จำนวน ๑ บ่อ พร้อมเครื่องสูบน้ำแบบขับเคลื่อนด้วยไฟฟ้าพร้อมตู้ควบคุมและงานทำฝาบ่อ ตามแบบกรมทรัพยากรน้ำบาดาล (รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณราคา ที่กำหนด) ตามมติที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล สมัยวิสามัญ สมัยที่ ๑ ประจำปี ๒๕๖๖ วันที่ ๒๐ เมษายน ๒๕๖๖ ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ เดือน กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๖

(ลงชื่อ)

(นายเกษม โกเสนต์)

รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล รักษาราชการแทน
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล

บัญชีรายการราคากลางค่าการก่อสร้าง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล		
โครงการ	โครงการเจาะบ่อบาดาลเพื่อการอุปโภค บริโภค บ้านสันต้นธง หมู่ที่ 2		
ประเภท	งานขุดเจาะบ่อน้ำบาดาล		
เจ้าของอาคาร	องค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล อ.เชียงแสน จ.เชียงราย		
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านสันต้นธง หมู่ 2 ตำบลศรีดอนมูล อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย		
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล		
แบบเลขที่			
กำหนดราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	แผ่น	เมื่อวันที่ 11 กรกฎาคม 2566
โดย	คณะกรรมการกำหนดราคาตามคำสั่งอบต.ศรีดอนมูลที่ 394/2566 ลงวันที่ 29 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2566		

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน (บาท)	ค่าก่อสร้างคิดค่า F (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานสาธารณูปโภค			
	1.2 งานท่อส่งน้ำดิบ	1.0700	21,467.39	
	1.3 งานระบบไฟฟ้าภายใน		-	
2	ประเภทงานไม่พิจารณาปรับราคา	1.0000		
	2.1 ค่าสูบทดสอบปริมาณน้ำแบบปกติ 10 ชั่วโมง (Pumpping Test 10hr)		9,397.45	
	2.2 ค่าวิเคราะห์คุณภาพน้ำบาดาล		1,350.00	อัตราราคางานต่อหน่วย
	2.3 งานขุดเจาะบ่อน้ำบาดาล ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 6 นิ้ว ท่อพีวีซี.ชั้น 13.5		222,657.00	ได้รวมค่า factor F แล้ว
	2.4 งานเครื่องสูบน้ำแบบขับเคลื่อนด้วยเครื่องยนต์พร้อมตู้ควบคุมและงานทำฝาท่อ		63,600.00	
	2.5 ค่าธรรมเนียมขออนุญาตเจาะบ่อ		1,010.00	
	2.6 ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ แบบถาวร		2,825.58	
	2.7 ค่าประสานไฟฟ้าภายนอก			
	รวมราคาทั้งสิ้น		323,810.14	
สรุป	ราคากลาง		323,810.14	
	(ตัวอักษร)	(สามแสนสองหมื่นสามพันแปดร้อยสิบบาทสิบสี่สตางค์)		

Factor F ประเมินค่างานคิดจากเงินจ่ายล่วงหน้า 0 % เงินประกันผลงาน 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ภาษี(VAT) 7 %

หมายเหตุ1. อัตราราคางานต่อหน่วย กองมาตรฐานงานงบประมาณ 1 สำนักงบประมาณ ธันวาคม 2565

2.ใช้อัตราราคาน้ำมันเชื้อเพลิงดีเซลที่ อ.เมืองเชียงราย 32.74 - 32.99 บาทต่อลิตร ในการคิดค่าขนส่ง

3.บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการ ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางของงานก่อสร้าง 3 มีนาคม 2566

4.เงื่อนไขค่า Factor F เงินล่วงหน้าจ่าย = 0% ,เงินประกันผลงานหัก = 0% , ดอกเบี้ยเงินกู้ =6% ,ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม = 7%)

5.ราคาวัสดุก่อสร้างราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย เดือน มิถุนายน 2566 (ที่ไม่มีใช้ของ จ.เชียงใหม่,หรือพะเยาฯ) หากไม่มี ใช้ราคาจากการสืบราคา

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ

(นายวิฑิต สารณา)

(ลงชื่อ)เห็นชอบ

(นายศรียนต์ เชื้อเขต)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายสุทธิพงษ์ จรรย์)

(ลงชื่อ)อนุมัติ

(นายเกษม โกเสนตอ)

(ลงชื่อ)กรรมการและเลขานุการ

(นายธีรยุทธ เตมีศักดิ์)

รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล รักษาราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล

บัญชีราคาากลางก่อสร้าง

ประมาณราคาตัดก่อสร้าง

ระบบท่อส่งน้ำดิบ

บ้านสันติธรรม หมู่ 2 ตำบลศรีดอนมูล อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย

แบบเลขที่

รายการเลขที่

สถานที่ก่อสร้าง

ฝ่ายประมาณราคา

กองช่าง อบต.ศรีดอนมูล

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคาตามคำสั่งองค์.ศรีดอนมูลที่ 394/2566 ลงวันที่ 29 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2566

เมื่อวันที่

11 กรกฎาคม 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	เป็นเงิน			
1. การเดินท่อส่งน้ำดิบจากเครื่องสูบน้ำดิบไปยังที่ตั้งระบบประปา								
1	ท่อPVC ขนาด 2 นิ้ว ชั้น 13.5 ยาวท่อนละ 4 เมตร +ข้อต่อตรง	50	291.59	14,579.50	72.00	3,600.00	18,179.50	
2	ข้องอ 90 องศา พีวีซี ขนาด 2" ชั้น 13.5	3	34.12	102.36	-	-	102.36	
3	น้ำยาประสานท่อ พีวีซี ชนิด250 กรัม (กระป๋อง)	3	128.51	385.53	-	-	385.53	
4	งานเจาะถนนลอดท่อส่งน้ำดิบ จำนวน 3 จุด	1	-	-	1,500.00	1,500.00	1,500.00	
5	งานทำขานบ่อคสล.ขนาด 1.50x1.50 ม.	1	1,000.00	1,000.00	300.00	300.00	1,300.00	
รวมยอดยกไป				16,067.39		5,400.00	21,467.39	
รวมยอดยกมา				16,067.39		5,400.00	21,467.39	

หมายเหตุ1. อัตราค่างานต่อหน่วย กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงบประมาณ ธันวาคม 2564 (4.1 ค่าชุดเจาะบ่อขนาด 5) ความลึกบ่อ 100 เมตร ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 6 นิ้ว)

2. ใช้อัตราค่าน้ำมันเชื้อเพลิงดีเซลที่ **อ.เมืองเชียงราย 32.00 - 32.99** บาทต่อลิตร ในการคิดค่าขนส่ง

3. ราคาวัสดุก่อสร้างราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย เดือน มิถุนายน 2566 (ที่ไม่มีใช้ของ จ.เชียงใหม่,หรือพะเยาฯลฯ) หากไม่มีใช้ราคาจากกรสืบราคา

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ

(นายวิฑิต สารธนะ)

(ลงชื่อ)เห็นชอบ

(นายศรัยนต์ เชื้อเชิด)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายสุทธิพงษ์ จรรย์)

(ลงชื่อ)อนุมัติ

(นายเกษม โภสณต)

รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล รักษาการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล

(ลงชื่อ)กรรมการและเลขาฯ

(นายธีรยุทธ เตมัสศักดิ์)

***** รายการ BOO ข้างต้นเป็นรายการที่ถอดแบบเพื่อประกอบการคำนวณราคาเท่านั้น หากมีรายการที่ขาดตกบกพร่องไม่ถูกต้องตามแบบรายการ ผู้เสนอราคามีหน้าที่ต้องตรวจสอบความถูกต้องก่อนการเสนอราคา โดยสามารถปรับปรุงแก้ไขให้ถูกต้องได้ตามข้อเท็จจริง

บัญชีราคาากลางก่อสร้าง

แบบปร.4 แผ่นที่ 3/5

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง งานติดตั้งเครื่องสูบน้ำไฟฟ้าแบบมอเตอร์ใต้น้ำ (Submersible Pump) พร้อมตู้ควบคุม
 สถานที่ดำเนินการ บ้านสันตมธง หมู่ 2 ตำบลศรีดอนมูล อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย
 ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง อบต.ศรีดอนมูล
 กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคาตามคำสั่ง อบต.ศรีดอนมูลที่ 394/2566 ลงวันที่ 29 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2566
 วันที่ 11 กรกฎาคม 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	งานเครื่องสูบน้ำแบบซับมิสลิเบิลพร้อมตู้ควบคุมและงานทำท่อเครื่องสูบน้ำตามแบบ (Submersible Pump) ขนาด 3 แรงม้า 3 เฟส (2.2kw) - ตู้ควบคุมเครื่องสูบน้ำขนาดขนาด 3 แรงม้า 3 เฟส (2.2kw)แบบตู้กระจุกฝา 2 ชั้น เบอร์ 4 มีกุญแจล็อก - สายไฟ VCT หรือ NYF ขนาด 3 x 4.0 มม. และ Flow switch ไม่น้อยกว่า 80 เมตร	1.00	เครื่อง	60,500.00	60,500.00	-	-	60,500.00	อัตราราคางานต่อหน่วยสำหรับงานจ้างเหมาได้รวมค่า factor F แล้ว
2	งานติดตั้งตู้ไฟฟ้าปิดบอบาตลขนาด ศก.6 นิ้ว PVC	1.00	ชุด	3,100.00	3,100	-	-	3,100	
			รวมเงิน		63,600.00			63,600.00	
					63,600.00			63,600.00	

หมายเหตุ 1. อัตราค่างานต่อหน่วย กรมมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงานประมาณ ธันวาคม 2565 (4.2 งานติดตั้งเครื่องสูบน้ำแบบมอเตอร์ใต้น้ำ Submersible Pump) (4.4 งานติดตั้งตู้ไฟฟ้าปิดบอบาตลขนาด ศก.6 นิ้ว PVC)
 2. ใช้อัตราค่าน้ำมันเชื้อเพลิงดีเซลที่ **อ.เมืองเชียงราย** 32.00 - 32.99 บาทต่อลิตร ในการคิดค่าขนส่ง

3. ราคาวัสดุก่อสร้างราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย เดือน มิถุนายน 2566 (ที่ไม่มีใช้ของ จ.เชียงใหม่ หรือพะเยา ฯลฯ) หากไม่มี ใช้ราคาจากสารสิบลราคา

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายวิฑิต สารธนา)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายสุทธิพงษ์ จงัญ)

(ลงชื่อ) กรรมการและเลขานุการ

(นายธีรยุทธ เตมียศักดิ์)

(ลงชื่อ) เห็นชอบ

(นายศรียนต์ เชื้อเชิด)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล

(ลงชื่อ) อ.มนตรี

(นายเกษม โภคเสนอ)

รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล รักษาการแทน
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล

***** รายการ BOQ ข้างต้นเป็นรายการที่ถอดแบบเพื่อประกอบการคำนวณราคาเท่านั้น หากมีการที่ขาดตกบกพร่องไม่ถูกต้องตามแบบรายการ ผู้เสนอราคามีหน้าที่ต้องตรวจสอบความถูกต้องก่อนการเสนอราคา โดยสามารถปรับปรุงแก้ไขให้ถูกต้องได้ตามข้อเท็จจริง

บัญชีราคากลางค่าก่อสร้าง

แบบปร.4 แผ่นที่ 5/5

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง ค่าธรรมเนียมขออนุญาตเจาะน้ำบาดาล

สถานที่ดำเนินการ บ้านสันตตรง หมู่ 2 ตำบลศรีดอนมูล อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคาตามคำสั่งมอบคดีดอนมูลที่ 394/2566 ลงวันที่ 29 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2566

เมื่อวันที่ 11 กรกฎาคม 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	ค่าธรรมเนียมขออนุญาตเจาะน้ำบาดาลและงานขอใช้	1 จุด	-	-	510.00	510.00	510.00	
2	ค่าอนุญาตใช้น้ำบาดาล	1 ชุด			500.00	500.00	500.00	
							1,010.00	
							1,010.00	
							1,010.00	

หมายเหตุ 1. อัตราค่างานต่อหน่วย กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงานงบประมาณ ธันวาคม 2565

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ
(นายวิฑิต สารณา)

(ลงชื่อ) ทัศนชอบ
(นายศรียนต์ คุ้มเชิด)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายสุทธิพงษ์ จงัญ)

(ลงชื่อ) อนุมัติ
(นายเกษม โทแสนต่อ)

รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล รักษาการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล

(ลงชื่อ) กรมการและเลขาฯ
(นายธีรยุทธ เตมศักดิ์)

***** รายการ BOO ซึ่งเป็นรายการที่ออกแบบเพื่อประกอบราคากลางเท่านั้น หากมีรายการที่ขาดตกบกพร่องไม่ถูกต้องตามแบบรูปรายการ ผู้เสนอราคานั้นจำเป็นต้องตรวจสอบความถูกต้องก่อนการเสนอราคา โดยสามารถปรับปรุงแก้ไขให้ถูกต้องได้ตามที่แจ้งจริง